[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

05 ноября 2020 года                                                                                               №14

Об  индексации базовых окладов работников муниципальных организаций дополнительного образования детей  и прочих муниципальных учреждений системы образования МР «Мещовский район»

	Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 7,27 Устава муниципального района «Мещовский район»,  Районное Собрание

РЕШИЛО:
1. Проиндексировать с 1 октября 2020 года на 3 процента:
     - размеры базовых окладов, установленные в приложении 1 к Решению Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 27.06.2019 года № 306 «О внесении изменений в Положение «Об установлении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей МР «Мещовский район»,  утвержденное Решением Районного Собрания муниципального  района  «Мещовский район» от 29.11.2011 года №189  (ред. от 25.01.2018 №187);
     - размеры базовых окладов, установленные в приложении 1 к Решению Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 27.06.2019 года № 307 «О внесении изменений в Положение «Об установлении новой системы оплаты труда работников прочих муниципальных учреждений системы образования МР «Мещовский район»,  утвержденное Решением Районного Собрания муниципального  района  «Мещовский район» от 29.11.2011 года №190  (ред. от 25.01.2018 №187).

2. Установить, что при индексации окладов, базовых окладов, базовых окладов и должностных окладов работникам муниципальных учреждений Мещовского района их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

	3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации МР «Мещовский район».

Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                 А.А. Шилов

Приложение

Размеры базовых окладов работников муниципальных организаций дополнительного образования детей  и прочих муниципальных учреждений системы образования МР «Мещовский район»
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Размеры базовых окладов

	1
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	  1 квалификационный уровень (гардеробщик, кастелянша, кладовщик, кухонный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений, сторож, вахтер, дворник, повар (1-3 разрядов), помощник повара, уборщик служебных помещений, истопник)
	7 437

	2

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	  1 квалификационный уровень (повар, плотник, электрик, сантехник, слесарь, слесарь-сантехник(4-5 разрядов), водитель автомобиля)
	7 816

	  4 квалификационный уровень (электрик на базе ВУЗ а, водитель автобуса)
	9 793

	3
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	   1 квалификационный уровень (делопроизводитель, секретарь)
	7 580

	4
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень (лаборант, аккомпаниатор)
	7 968

	2 квалификационный уровень (завхоз)
	8 556

	3 квалификационный уровень (шеф-повар, медсестра)
	9 301

	4 квалификационный уровень (механик)
	10 040

	5
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	   1 квалификационный уровень (библиотекарь, программист)
	10 040

	6
	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня"

	   1 квалификационный уровень (младший воспитатель)
	8 556

	7
	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности педагогических работников"

	1 квалификационный уровень (музыкальный руководитель, инструктор по труду, инструктор по физкультуре)
	10 041

	2 квалификационный уровень (концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог)
	10 410

	3 квалификационный уровень (воспитатель, методист, педагог-психолог)
	11 157

	4 квалификационный уровень (учитель-логопед, старший воспитатель, руководитель физического воспитания)
	11 903

	8
	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководителей структурных подразделений"

	   1 квалификационный уровень (директор, заведующий, начальник структурного подразделения)
	12 885

3

image1.png